



U.O.C. PROVVEDITORATO

DIRETTORE DOTT. ALDO ALBANO

Oggetto: Indagine di mercato per la fornitura quinquennale di materiale in plastica e vetreria per i laboratori di Patologia Clinica, Ematologia, Medicina Trasfusionale ed HLA Anatomia Patologica, Genetica Molecolare e Citogenetica, Procreazione Medicalmente Assistita, Microbiologia e CQRC dell'Azienda 2° STEP.

CHIARIMENTI

Alle Imprese interessate alla fornitura quinquennale di materiale in plastica e vetreria per i laboratori di Patologia Clinica, Ematologia, Medicina Trasfusionale ed HLA Anatomia Patologica, Genetica Molecolare e Citogenetica, Procreazione Medicalmente Assistita, Microbiologia e CQRC dell'Azienda 2° STEP dell'Azienda Ospedaliera "OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA-CERVELLO"

Con riferimento all'indagine di mercato in oggetto, si comunica che a seguito di chiarimenti richiesti e al fine di non ledere il principio della par condicio si rende opportuno comunicare quanto segue:

QUESITO N. 1

Lotto 51 della voce 2: la suddetta sottovoce è la medesima già aggiudicata alla ns azienda al lotto 84 della procedura "FORNITURA QUINQUENNALE DI MATERIALE IN PLASTICA E VETRERIA DI LABORATORIO PER I LABORATORI DI PATOLOGIA CLINICA, EMATOLOGIA, MEDICINA TRASFUSIONALE ED HLA, ANATOMIA PATOLOGICA, GENETICA MOLECOLARE E CITOGENETICA, PROCREAZIONE MEDICALMENTE ASSISTITA, MICROBIOLOGIA (GARA 8546157)-Vs Delibera n.2049 del 22/11/2023. Pertanto chiediamo di rimuovere la suddetta subvoce dalla consultazione.

RISPOSTA N. 1

Tale rilievo viene accolto

QUESITO N. 2

Lotto 51: chiediamo di creare apposito lotto per subvoce 3 (quindi eliminarlo dal lotto 51) in quanto la presenza della suddetta descrizione in un unico lotto, per le sue peculiarità specifiche, ridurrebbe di molto la partecipazione al suddetto lotto da parte di molte aziende

RISPOSTA N. 2

Tale rilievo viene accolto

QUESITO N. 3

Lotto 52: si chiede di eliminare dal suddetto lotto le subvoci 3 (misura 135), 4 (misura 150), 7 (misura 275), e 5 (misura 175) in quanto già aggiudicate alla nostra azienda rispettivamente ai lotti 89 (voci 1,2,3) e 88 della procedura "FORNITURA QUINQUENNALE DI MATERIALE IN PLASTICA E VETRETTA DI LABORATORIO PER I LABORATORI DI PATOLOGIA CLINICA, EMATOLOGIA, MEDICINA TRASFUSIONALE ED HLA, ANATOMIA PATOLOGICA, GENETICA MOLECOLARE E CITOGNETICA, PROCREAZIONE MEDICALMENTE ASSISTITA, MICROBIOLOGIA (GARA 8546157) - Vs Delibera n.2049 del 22/11/2023

RISPOSTA N. 3

Tale rilievo viene accolto

QUESITO N. 4

Lotto 53: chiediamo di scorporare la voce 1 e 2 inserendole in 2 lotti separati in quanto così formulato il lotto identifica solo un'azienda

RISPOSTA N. 4

Tale rilievo viene accolto

QUESITO N. 5

Le quantità indicate nel capitolato tecnico si riferiscono ad un fabbisogno annuale o quinquennale?

RISPOSTA N.5

Le quantità si riferiscono ad un fabbisogno annuale.

QUESITO N. 6

Lotto 27: per garantire una più ampia partecipazione di operatori economici chiediamo conferma di poter offrire pipette con un range di volume minimo differente da quello indicato; ad esempio per la pipetta monocanale da 0,5-10 e 10-200 di poter offrire pipetta da 1-10 e 20-200 e per le pipette multicanale da 1-20 e 10-200 di poter offrire pipette da 2-20 e da 20-200

RISPOSTA N.6

Tale rilievo viene accolto

QUESITO N. 7

Lotto 27: la quantità indicata di n. 30 buoni si riferisce al singolo buono di manutenzione o al blocchetto di nr. 5 buoni cad.?

RISPOSTA N.7

Si riferisce a buoni singoli. Possono essere fornire blocchi da 5 o altri multipli.

QUESITO N. 8

Lotto 34: Contenitori preriempiti in formalina tamponata al 10% non è indicata la quantità.

RISPOSTA N.8

Il fabbisogno annuo per i contenitori è di 4.500 ed ogni contenitore deve avere il suo supporto.

QUESITO N. 9

Lotto 8: Portaprovette voci **10 e 11** "Portaprovette polipropilene autoclavabile 6 e 12 posti" : per provette di quali dimensioni?

RISPOSTA N.9

Le voci 10 e 11 non saranno più oggetto di gara

Il Direttore UOC Provveditorato



(Dr. Aldo Albano)

